
  
  

  

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

 
7° FESTIVAL DE FESTIVALES 

RESOLUCIÓN N° 5 
FESTIVAL DE FUTBOL 2016-2017 

DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 
Abril 25 de 2016 

 
La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL 2016-2017, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 

 
a. Que recibimos la Resolución N° 1 por parte de la Comisión Técnica en la cual se establece la 

clasificación de los ganadores de los 28 grupos. 

b. Que con el sistema de repechaje se seleccionarían los 24 cupos faltantes para completar el grupo 

de los 120 para la fase preselectiva. 

c. Que definida la posición final de los equipos los 24 primeros fueron: 

1 Picacho La Carmelita  

2 La Sierra 

3 La Esperanza Dos  
4 Nuevo Horizonte 

5 San Pedro Lovaina  

6 Franzea 4ª Etapa  

7 Campo Valdés p. Baja  
8 San Benito  

9 Santa Rosa de Lima  

10 Corazón La Asomadera 

11 Belén Parque  
12 Belalcázar  

13 La Colina  

14 San Francisco de Asís  

15 El Danubio  
16 San Bernardo  

17 El Cucaracho  

18 Villa Café   
19 El Progreso  

20 La América 

21 Enciso  

22 Villa Liliam p. Baja 
23 Las Flores  

24 Villa Hermosa  

 

mailto:paisitas@une.net.co


  
  

  

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al preselectivo del 7° FESTIVAL DE FESTIVALES del FESTIVAL DE 
FÚTBOL 2016-2017, a: Picacho La Carmelita, La Sierra, La Esperanza Dos, Nuevo Horizonte, San Pedro 
Lovaina, Franzea 4ª Etapa, Campo Valdés p. Baja, San Benito, Santa Rosa de Lima, Corazón La 
Asomadera, Belén Parque, Belalcázar, La Colina, San Francisco de Asís, El Danubio, San Bernardo, El 
Cucaracho, Villa Café,  El Progreso, La América, Enciso, Villa Liliam p. Baja, Las Flores, Villa Hermosa. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Quienes ocuparon los puestos 25, 26, 27 y 28, quedan opcionados para 
remplazar a alguno de los 24 que no complete los requisitos exigidos para validar su invitación. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Dar plazo hasta el día 29 de abril a las 16:00 horas para completar la 
documentación faltante de los jugadores que no fueron habilitados, al igual que los formatos de fotos y el 
formato especial. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 

 
Comuníquese y cúmplase 

 
Dada en Medellín a los 26 días del mes de abril de 2016 

 
Fijada en cartelera el 26 de abril de 2016 a las 09:00 horas 

 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES CARLOS PELÁEZ ARANGO      ROBERTO LÓPEZ VALENCIA 
Coordinador Comisión  Comisionado          Comisionado 
 
 
 
GABRIEL VASQUEZ MESA  LIBARDO SERNA ÁNGEL      DIEGO LEON OSORIO CESPEDES 
Comisionado    Comisionado      Comisionado 
 

mailto:paisitas@une.net.co

